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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain 
perusteella Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka 
mukaan paikalliset ja lasten varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja 
varhaiskasvatus toteutetaan. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on uudistettu vastaamaan 
varhaiskasvatuslakiin 1.8.2022 voimaan tulevia muutoksia, jotka 
liittyvät lapsen kehityksen ja oppimisen tuen asioihin. Opetushallitus on 
antanut 18.2.2022 määräyksen, jonka mukaan kunnan, kuntayhtymän 
tai yksityisen palveluntuottajan on päivitettävä paikallinen 
varhaiskasvatussuunnitelma vastaamaan uusia 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteita. Uusi suunnitelma tulee ottaa 
käyttöön 1.8.2022. 
 
Päivitetyissä varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa määritellään 
entistä tarkemmin kolmitasoisen tuen mallin mukaan tuen tasot ja 
muodot sekä se, miten tukea annetaan. Kolmitasoisen tuen mallissa 
lapselle annettavan tuen tasot jaotellaan yleiseen, tehostettuun ja 
erityiseen tukeen. Tuen tarve arvioidaan lapsen yksilöllisen tuen 
tarpeen perusteella ja tehostetusta ja erityisestä tuesta tehdään 
hallintopäätös. Hallintopäätös tulee tehdä myös yleisessä tuessa, jos 
lapsen varhaiskasvatukseen osallistuminen edellyttää avustamis- ja 
tulkitsemispalveluita tai apuvälineitä. Muut keskeiset muutokset 
varhaiskasvatussuunnitelmassa koskevat inklusiivisia periaatteita sekä 
laaja-alaisen osaamisen alueena digitaalista osaamista. 
 
Varhaiskasvatuksen pedagogista toimintaa ja sen toteuttamista kuvaa 
kokonaisvaltaisuus. Tavoitteena on edistää lasten oppimista ja 
hyvinvointia sekä laaja-alaista osaamista. Varhaiskasvatuksen 
pedagoginen toiminta läpäisee kasvatuksen, opetuksen ja hoidon 
kokonaisuuden. Toimintakulttuurin kehittämisen lähtökohtana on 
inklusiivinen varhaiskasvatus, jossa kukin lapsi voi toimia, kehittyä ja 
oppia omana ainutlaatuisena yksilönään sekä yhteisön jäsenenä. 
(Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2022) 
 
Aiemmin seudullisena tehty suunnitelma on nyt tehty koskemaan vain 
Kontiolahden varhaiskasvatusta. Kontiolahden 
varhaiskasvatussuunnitelman päivityksessä suurin muutos keskittyy 
lukuun 5 Lapsen tuki. Luvussa kuvataan lapsen tuen toteuttamisen 
lähtökohtia, periaatteita ja vastuita sekä yhteistyötä tuen aikana. 
Päivityksen aikana on lisäksi tarkasteltu varhaiskasvatussuunnitelman 
muita sisältöjä ajantasaisiksi. 
  
Kontiolahden varhaiskasvatussuunnitelma sisältää valtakunnallisen 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet täydennettynä paikallisilla 
painotuksilla, jotka on kirjoitettu sinisellä värillä. Punaisella värillä 
kirjoitetut osuudet tekstissä ovat valtakunnallisten perusteiden 
muutoksia. Kontiolahden varhaiskasvatussuunnitelma toimii 
pedagogista johtamista, arviointia ja kehittämistä ohjaavana 
asiakirjana. 
 
Kontiolahden varhaiskasvatussuunnitelma on velvoittava asiakirja, joka 
otetaan käyttöön 1.8.2022 alkaen ja se koskee kunnallista 
varhaiskasvatusta sekä yksityistä kunnan valvomaa varhaiskasvatusta. 



 
Lisätietoja: varhaiskasvatuksen päällikkö Piia Silventoinen-Litja, p. 040 
809 6797. 
 
Sivistysjohtajan ehdotus:  
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Kontiolahden 
varhaiskasvatussuunnitelman liitteen mukaisesti siten, että se tulee 
voimaan 1.8.2022. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 


